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Nyhedsbrev for Gårslev skole udsendes fire gange årligt 

Oktober: Op til efterårsferien 
December: Op til juleferien 

Marts/April: Op til påskeferien 
Juni: Op til sommerferien 

 
 

Nyhedsbrevet udgives af skolens ledelse, fremsendes til forældre via AULA, og 
offentliggøres ligeledes på skolens hjemmeside. 
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Kære alle 
Lige som vi troede, at corona var på retur, vendte den i november tilbage med fornyet kraft 
og ramte Gårslev sogn med så høje incidenstal, at Gårslev Skole desværre blev underlagt 
en række tiltag, som vi ellers håbede, var et afsluttet kapitel. Selv om vi ikke havde 
smittede børn på skolen, betød det alligevel aflysninger af en række arrangementer, som vi 
havde glædet os rigtig meget til. Vi skulle bl.a. fejre Gårslev Skoles Venners 10 års 
jubilæum med et trylleshow, som vennerne har foræret skolens børn. Det kan vi 
forhåbentlig samles om i foråret.  
Vi nåede lige at slippe fri af tiltagene i fire dage, og SFO2 var heldige at komme på tur til 
Kolding, inden incidenstallene i hele Vejle Kommune blev så høje, at alle skoler måtte 
indføre de tiltag, der bl.a. betyder aflysning af sociale arrangementer, undervisning primært 
i stamklasserne, opdeling af børn i frikvarterer og i SFO mm. 
De seneste udmeldinger fra myndighederne er de retningslinjer og anbefalinger, som I kan 
læse mere om i næste afsnit. 
Som I kan se og læse i dette nyhedsbrev er der stadig gang i god undervisning og 
hyggestunder, ligesom der er sociale arrangementer i Fritidshuset og aktiviteter på skolen, 
som kan afvikles på nye måder – der er så meget at være taknemmelig for  
 
 
Corona: Retningslinjer og anbefalinger for grundskoler gældende i perioden 
5.januar-31.marts 2022 
Som hidtil følges anbefalingerne i Vejle Kommune, og de fleste tiltag, har vi prøvet før. 
 
Med forbehold for, at der kan komme ændringer fra undervisningsministeriet vil følgende 
tiltag være gældende fra den 5.januar: 

 Undervisning foregår i stamklasser i det omfang, det er foreneligt med den 
almindelige undervisning. 

 I frikvarterer og pauser er børnene sammen i egne klasser  
 Aktiviteter i SFO og aftenklub organiseres, så børnene så vidt muligt er i faste 

grupper af børn. 
 Der holdes afstand blandt ansatte, forældre m.fl. Afstandsanbefalingen omfatter ikke 

elever eller imellem elever og ansatte.  
 Aflevering og afhentning af børn foregår udendørs, så forældre så vidt muligt ikke 

kommer indenfor på skolen og i SFO'en. 
 Sociale arrangementer på tværs af klasser aflyses. Sociale arrangementer med 

primært socialt formål såsom klassefester, fødselsdag og fælles morgenmad bør 
holdes inden for stamklassen.  

 Forældre og besøgende skal anvende mundbind eller visir indendørs på skolen, SFO 
mv. Ansatte har mulighed for at bruge visir.  

Opfordring til test: 
 Der er opfordring til at blive testet to gange om ugen for alle elever fra og med 1. 

klasse samt ansatte i grundskolen, dvs. også elever og ansatte, der er vaccinerede 
eller tidligere smittede. Elever i børnehaveklassen er undtaget fra opfordringen til 
screeningstest.  

 Fra uge 2 vil der vil blive tilbudt én ugentlig PCR-test på skolen samt udleveret en 
selvtest. Husk, at der skal gives et nyt samtykke til testningen 

Fraværsregistrering og opfordring til aftale om ekstraordinær frihed: 
 Fravær ved symptomer eller positiv test vil være sygefravær. 

For elever, der er nære kontakter, opfordres skoleledere til at indgå aftale om 
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ekstraordinær frihed med elevens forældre, i det omfang eleven er omfattet af en 
opfordring til selvisolation.  

 Hvis der er indgået aftale om ekstraordinær frihed for en elev, der er nær kontakt og 
omfattet af en opfordring om selvisolation, kan aftalen omfatte forventninger til 
elevens skolearbejde, fx i form af hjemmeopgaver.  

 Hvis forældre vælger at holde en elev hjemme uden en konkret lægefaglig 
begrundelse eller aftale med skolelederen, vil eleven blive registreret som ulovligt 
fraværende. 

 
 
Selvtest for covid-19  
Alle børn opfordres til at møde ny-testede frem, når de kommer i skole/SFO efter juleferien, 
eller når de vender tilbage fra fjernundervisning. Forældre kan derfor hente et selvtest-
udstyr på skolen til deres barn, som går i 1.-6. klasse (husk at tage mundbind på).  
 
Der udleveres efter nedenstående plan, og der vil være navn + klasse på testudstyret:  

 Den 22.-23.dec.: Test til de børn, der skal i SFO den 3.jan., kan afhentes på bordet i 

garderoben i Fritidshuset. 

 Den 3.jan.: Test til de børn, der skal i nødpasning den 4.jan., kan afhentes på bordet i 

garderoben i Fritidshuset. 

 Den 4.jan.: Test til de resterende børn i 1.-6.klasse kan hentes i skolens aula. 

 
Indskrivning for kommende 0.klasse 
Igen i år var det heldigvis muligt for Peter og Susanne at deltage i Møllehusets 
forældremøde. Vi fik lejlighed til at hilse på forældrene til børnene i ældstegruppen og 
fortælle lidt om Gårslev Skole. Det var, som altid, dejligt at få lov til at ”reklamere” for 
vores gode skole. 
Perioden for den elektroniske indskrivning af kommende 0.klasses elever, er ved at være 
slut. Der mangler stadig nogle få tilkendegivelser, men vi regner med at kunne byde 
velkommen til 24-25 nye elever ved skolestarten i august 2022.  
 
 
Nye skemaer i 2.semester 
Ved skoleårets 2.semester, som starter mandag den 17.januar, vil der blive ændret lidt i 
skemaerne for 5. og 6.klasse. 5A skal til at have håndværk & design i stedet for 
madkundskab samt svømning og én tysktime i stedet for tre tysktimer. 6A afslutter 
svømning og håndværk & design til gengæld får de madkundskab. Dette skyldes, at vi har 
samlet timerne for nogle fag, som f.eks. kun har én ugentlig lektion om året, så klasserne i 
stedet har haft eller får to lektioner i et halvt år. 
 
 
Juleklippedag 
Den sidste dag i november blev der lavet julepynt og udsmykket lokaler på det meste af 
skolen. Kreativiteten blomstrede, og børnene var fordybet i jul det meste af dagen.  
Vi kunne desværre ikke invitere ældstegruppen fra Møllehuset og forældre ind på skolen, 
men det blev alligevel en rigtig hyggelig dag, hvor der traditionen tro også blev serveret 
æbleskiver, som vi havde købt rigeligt af. 
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Det vrimler med koncentrerede nissebørn i 2A 

 
0A venter tålmodigt på at se,  
hvad Helle finder i kassen.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der hygges og samarbejdes i 3A 
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Vinduerne i 
4A pyntes 
smukt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I 5A dufter der så skønt af gran, der bliver  
bl.a. 
fremstillet 
disse flotte 
figurer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Koncentrationen er stor i 6A….                                
…men så er der én, der udbryder: ”Det er jo vores sidste 
juleklippedag på Gårslev Skole”…. GRUPPEFOTO!!!!!! 
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Hverdagsbilleder 
 
Indskolingen skal have idræt og billedkunst 
klassevist, så 0A smutter en tur i hallen  

 
 
 
Hvad sker der lige i 1A, er der kommet 
nye elever i klassen?? 
Nej, det er vist bare nogle opgaver i 
matematikbogen, der handler om dyr  
 

 
 
 
 
 

Fjernundervisning og 
nødpasning på skolen for 4A. 
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Online bageskole for 6A er en 
stor succes.  
 
 
Der er heldigvis god hjælp i 
køkkenet  
 
 
Super lækre hindbærsnitter. 
 

 
 

 
 
 
 
5A har deltaget i ”Grønlandsekspeditionen,  
hvilket bl.a. førte dem en tur til Givskud Zoo,  
hvor de fodrede bisoner og mødte ulvene en 
bidende kold vinterdag. 

Alle børn kom med hjem igen….. 
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Fritidshuset 
Halloweenovernatning i Fritidshuset er ikke for sarte sjæle, de 
voksne gør alt for at ”skræmme” børnene i løbet af aftenen – 
og de elsker det  
Børnene i 4.-5.kl. havde iklædt sig halloweentøj, hyggede sig 
med at lave den flotteste muffin-edderkop og dystede i at 
lave den mest holdbare mumie (for sådan nogle skal jo kunne 
holde længe). 
 

 

 
 
Juleshoppeturen til Kolding Storcenter for børnene i SFO2 var 
som altid en succes. Cirka 20 børn var med på turen, hvor de 
bl.a. hyggede sig med at købe julegaver. Som et ekstra 
krydderi havde vi i år mulighed for at give børnene en tur i 
biografen samt aftensmad, der blev spist i samlet flok.  
 
 
 

 Klar til at biograffilmen ”Familien Jul og Nissehotellet” 
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Årets juleovernatning var for SFO’ens 3.klasses børn og fandt sted den 3.-4.dec. Børnene 
mødte talstærkt op, både med og uden 
nissehuer, og havde en aften, der i den grad 
stod i julens tegn  
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Vi har for resten fået heste i Fritidshuset, nå ja, kæpheste 
nærmere bestemt. Så Tine er klar til at undervise 
interesserede børn i kæphesteridning  
 
Derudover har vi i foråret planer om et MGP-projekt for store 
og små, et teknikemne, og så kan der forhåbentlig blive LAN-
party for 3A+4A i uge 14  
– hvis corona tillader det alt sammen. 
 
 
Personalenyt 
Den 5/1 starter Karina Vagtholm i et 3 måneders 
praktikforløb på Gårslev Skole. Karina kommer 3 timer hver 
mandag, onsdag og fredag, og hun får primært opgaver i 
indskolingen. Vi glæder os til at byde velkommen til Karina. 
 
Ved udgangen af 2021 stopper vores faste vikar, Magnus, da han skal starte op på 
uddannelse i Randers. Både børn og voksne i skole og SFO har været rigtig glade for 
Magnus, så det er lidt ærgerligt, at han skal videre; vi ønsker ham dog alt det bedste 
fremover. 
 
I november startede en ny vikar, nemlig Mads Kudsk. Børnene vil møde Mads i både 
skoledelen og i Fritidshuset.  
 
Som nævnt i sidste nyhedsbrev afsluttede Jakobina sit praktikforløb ved udgangen af 
november. Pædagogseminariet havde desværre ikke nok studerende til, at vi kunne få en 
ny studerende i praktik. Vi satser på, at vi er så heldige, at få en studerende til juni  
 
Årets Luciaoptog 
Traditionen tro er det 4.klasse, der bærer lyset frem og deler pebernøddeposer ud til de 
øvrige klasser. Optoget startede i billedkunst, gik forbi børnene i 5A og 6A, der stod på 
mellemtrinnets øverste gang, derefter gennem store aula 
ned til lille aula, hvor alle indskolingsbørnene stod langs 
væggene, inden det sluttede i store aula.  
Tak til 4A – I gjorde det forrygende  
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Til kalenderen 
 21.dec.: Sidste skoledag før jul. 

 22.dec.-3.jan.: Juleferie.  

Nødpasning i Fritidshuset for tilmeldte børn den 22.dec., 23.dec. og 3.jan.  

 4.jan.: Første ”skoledag” efter juleferien. Det er med fjernundervisning (og 

nødpasning for tilmeldte børn). 

 5.jan.: Forhåbentlig er alle børn tilbage i skole denne dag. 

 18.jan.: Skolebestyrelsesmøde. 

 14.feb.-18.feb.: Vinterferie (Fritidshuset er åben for tilmeldte børn). 

 23.feb.: Skolebestyrelsesmøde. 

 28.mar.: Skolebestyrelsesmøde. 

 11.apr.-18.apr.: Påskeferie (OBS Fritidshuset holder lukket de tre dage op til påske). 

 

 

 

Mange venlige hilsner  
- og med ønsket om en glædelig jul samt et godt nytår 

 

Peter Larsen & Susanne Feder 
 
 

 
 


